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خبر
روحانی: 

به لطف سیاست آمریکا، فردو به زودی 
کاملا عملیاتی می‌شود

بخش سیاسی- حسن روحانی درباره آغاز گام چهارم کاهش تعهدات 
توییتر  در  در صفحه شخصی خود  پیامی  اسلامی  ای جمهوری  هسته 
منتشر کرد. حسن روحانی رئیس‌جمهور درباره آغاز گام چهارم کاهش 
تعهدات هسته ای جمهوری اسلامی  پیامی در صفحه شخصی خود در 

توییتر منتشر کرد.  ترجمه متن توییت رئیس‌جمهور به این شرح است:
»گام چهارم ایران در کاهش تعهداتش ذیل برجام، با گازدهی به 1044 
دستگاه سانتریفیوژ از امروز آغاز شد. به لطف سیاست آمریکا و متحدانش، 

فردو به زودی کاملا عملیاتی می‌شود«.

تحلیل متفاوت یک نماینده مجلس از 
گام چهارم کاهش تعهدات ایران 

و سیاست خارجی  ملی  امنیت  بخش سیاسی- یک عضو کمیسیون 
مجلس گفت که گام چهارم تلنگر جدی برای غربی‌ها نیست تا خواب 
زمستانی حاکم بر برجام را برهم زند.حشمت الله فلاحت پیشه، با اشاره به 
برداشتن گام چهارم کاهش تعهدات برجامی گفت: دیپلماسی برجام بعد 
از به نتیجه نرسیدن تلاش‌ها برای نشست روحانی و ترامپ در نیویورک 
کاهش  چهارم  گام  شرایطی  در  ایران  امروز  شد.  زمستانی  خواب  دچار 
و سعی  نشد  خارج  تحقیقات  حوزه  از  که  برداشت  را  برجامی  تعهدات 
کرد تنش‌زایی انجام ندهد. تنها درباره نسل جدید سانتریفیوژها تزریق 
مرحله  از  ایران  نشدن  خارج  معنای  به  هم  این  که  گرفت  صورت  کار 
تحقیقات و نوعی تلاش برای کاهش تنش است. وی افزود: ایران ابزارهای 
اما ما در گام  دیگری را در اختیار داشت که می‌توانست استفاده کند، 
چهارم از برجام و NPT خارج نشدیم. ما نمی‌توانیم منتظر دیپلماسی 
تازه‌ای برای برجام باشیم. چون در حال حاضر اولویت‌ها عوض شده است. 
ترامپ درگیر استیضاح و اروپا درگیر برگزیت و منطقه درگیر ناآرامی‌های 
کشورهایی است که هر کدام به گونه‌ای با شرایط خاص خود مواجه‌اند؛ 
لذا موضوع هسته‌ای ایران در حاشیه تحولات روز دنیا قرار گرفته و این 
گذشت زمان به ضرر جمهوری اسلامی است. این عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس توضیح داد: ایران کشوری است که خواب 
دیپلماسی هسته‌ای آن را با مشکلات اقتصادی روبرو کرده است. کاهش 
تا ۲۰ درصدی فروش نفت ایران قابل تحمل نیست. باید وزارت خارجه 
راهبردی طراحی کند تا از شرایطی که به ضررمان است خارج شویم. به 
گونه‌ای عمل شود که کشور در اولین سال پایان کوچک شدن اقتصاد، 
گام‌های تازه‌ای بردارد و بخشی از مشکلات مردم حل شود. وی در پایان و 
در جمع‌بندی اظهار کرد: گام چهارم گامی بود که ایران وارد قلمرو تنش 
نشد؛ تلنگر این گام به حدی جدی نیست که خواب زمستانی حاکم بر 

برجام را بر هم زند و شرایط  تازه‌ای ایجاد کند.

حضور سرزده رئیس دفتر رئیس‌جمهور 
در جمع مردم عسلویه

بخش سیاسی- رئیس دفتر رئیس‌جمهور چهارشنبه شب در بازگشت 
به عسلویه از لامرد، به صورت سرزده در پارک ساحلی شهر نخل تقی در 
شهرستان عسلویه حضور یافت و در فضایی صمیمی با خانواده هایی که 
در پارک حضور داشتند، گفت‌وگو کرد. به گزارش ایلنا، محمود واعظی که 
در این دیدار از سوی استاندار و جمعی از اعضای شورای این شهر همراهی 
می شد، به ابراز احساسات خانواده‌ها پاسخ گفت و با آنان به گفت و گو 
نشست. در این دیدار برخی از حاضران در پارک نیز با دیدن رئیس دفتر 
رییس جمهور در جمع خود، به بیان مشکلاتشان پرداخته و خواستار حل 
آن شدند که واعظی از استاندار بوشهر خواست برای حل مشکلات مطرح 

شده اقدامات لازم را انجام دهد.

هشدار درباره قرائت‌های جناحی 
و شخصی از بیانیه گام دوم انقلاب

بخش سیاسی- معاون پژوهش موسسه امام خمینی)ره( گفت: متاسفانه 
همانگونه که در دیگر فرمایشات رهبر معظم انقلاب شاهد بوده ایم، این 
بیانیه نیز ممکن است دستخوش نگاه‌های شخصی توسط برخی جریانات 

خاص شود، باید تلاش شود از وقوع این اتفاق جلوگیری شود.
حجت الاسلام والمسلمین ناصر سقای بی‌ریا : گام اول انقلاب از مساجد 
و حسینیه‌ها و هیئات مذهبی آغاز شد و تجلی همدلی و همراهی برای 
یک حرکت سرنوشت ساز در راهپیمایی روز عید فطر سال ۵۷ و در محل 
مصلای فعلی تهران رقم خورد، حرکتی که قبل از آنکه طومار رژیم پهلوی 
را تاسوعا و عاشورای سال ۵۷ به هم بپیچد، تکلیف جریان‌های چپ گرا و 

راست گرا را مشخص کرده و آن‌ها را به حاشیه راند.
حجت الاسلام والمسلمین سقای بی ریا اظهار کرد: متاسفانه همانگونه که 
در دیگر فرمایشات رهبر معظم انقلاب شاهد بوده ایم، این بیانیه نیز ممکن 
است دستخوش نگاه‌های شخصی توسط برخی جریانات خاص شود، باید 

تلاش شود از وقوع این اتفاق جلوگیری شود.

متهم شدن ایران به دخالت در انتخابات 
از سوی آمریکا

بخش سیاسی- ایران به دخالت در انتخابات از سوی آمریکا متهم شد.
دفاع،  دادگستری،وزارت  مدیران   آی،  پی  یو  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
اطلاعات ملی، اف بی آی، فرماندهی سایبری و آژانس امنیت ملی آمریکا  با 
صدور بیانیه‌ای مشترک، مدعی  تلاش‌ ها و اقدامات  روسیه، چین، ایران در 
راستای  مداخله در انتخابات  آمریکا و خواهان مقابله  با این تلاش ها شدند.  
در ادامه این بیانیه آمده است: دشمنان آمریکا به دنبال تضعیف نهادهای 
دیپلماتیک داخلی و تاثیر بر احساسات عمومی و سیاست‌های دولتی ما 
هستند ما باید با آنها مقابله کنیم. روسیه و چین و ایران برای مداخله  در 

انتخابات آمریکا تلاش می کنند و ما باید با این تلاش ها مقابله کنیم. 

واکنش اروپا به گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران چه خواهد بود
بخش سیاسی- گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران آغاز شد. تزریق گاز 
به سانتریفیوژ‌های فردو یکی از مهم‌ترین اقدامات ایران در این مرحله خواهد 
بود. اروپایی‌ها که مدت هاست تلاش دارند ایران و آمریکا را از ادامه مسیر خود 
منصرف کنند به نظر می رسد دیگر چندان امیدی به گفتگو‌های دیپلماتیک 
ندارند. با توجه به نوع اقدامات ایران در گام چهارم ممکن است برجام رسما 

هم از بین برود.
به گزارش فرارو، سه شنبه چهاردهم آبان حسن روحانی اعلام کرد از فردا 
تزریق گاز به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ در فردو آغاز می‌شود. طبق برجام قرار بود 

از این سانتریفیوژ‌ها برای غنی سازی اورانیوم استفاده نشود. 
رئیس جمهور کشورمان در این مورد گفت: »ما حساسیت‌های 
طرف مقابل را می‌دانیم و همچنین می‌دانیم که ممکن است 
آن‌ها سروصدا کنند، اما هر وقت آن‌ها به تعهدات خود عمل 

کردند این گام ما قابل بازگشت خواهد بود.«
کاهش  که  کرد  اعلام  هم  باز  قبلی  گام‌های  مانند  روحانی 
تعهدات برجامی ایران بازگشت پذیر خواهد بود و شروط ایران 
برای اروپایی‌ها را بیان کرد. روحانی گفت: »ما مذاکرات را ادامه 
می‌دهیم. البته، چون در هفته‌های اخیر به توافق نرسیدیم گام 
ادامه  مذاکرات  به  آینده  ماه  دو  در  اما  برمی‌داریم،  را  چهارم 
می‌دهیم و اگر همه تحریم‌ها برداشته شد و ما توانستیم نفت 
را بفروشیم و از سود بانک‌های خود استفاده کنیم ما هم به 
شرایط  گذشته بازمی‌گردیم. من معتقدم ما راه درستی انتخاب 
کردیم و دنیا باید بداند که ملت ایران هم مقاوم است و هم 

اهل مذاکره.«
روز گذشته، سیزدهم آبان هم رئیس سازمان انرژی اتمی از 
از راه‌اندازی و گازدهی زنجیره سانتریفیوژ‌های میانی IR۶ در 

سایت هسته‌ای نظنر رونمایی شد. مایا کوچیانچیک، سخنگوی اتحادیه اروپا 
در واکنش به این اقدام ایران گفت: »ما از اقدام ایران مطلع شده‌ایم. ما همچنان 
از ایران می‌خواهیم  تا بدون درنگ از این گام‌های خود بازگردد و از اقدامات 

دیگری که می‌تواند منجر به تضعیف توافق هسته‌ای شود، پرهیز کند.«
»ایران  گفت:  خبر  این  به  واکنش  در  هم  آلمان  خارجه  وزیر  ماس،  هایکو 
سانتریفیوژ‌های پیشرفته‌ای را راه‌اندازی کرده است که با توافق هسته‌ای سازگار 
نیستند. آن‌ها در اوایل ماه سپتامبر اعلام کردند که دیگر از توفاق هسته‌ای 

پیروی نمی‌کنند و به گمان ما این مسئله غیرقابل قبول است.«
برایان هوک، رئیس گروه اقدام علیه ایران در وزارت خارجه آمریکا هم مدعی 
شد ایران به منظور ترساندن اروپایی‌ها اقدامات هسته‌ای خود را اتخاذ می‌کند و 
این امر را باج گیری هسته‌ای خواند. هوک گفت: »اقدامات ایران در راه اندازی 

و گسترش سانتریفیوژ‌های جدید و پیشرفته گامی در مسیر اشتباه است.«
گام چهارم کاهش تعهدات هست‌های ایران در حالی انجام می گیرد که سه 
رهبر اروپایی عضو برجام نسبت به خروج اروپا از برجام پس از این گام هشدار 
داده بودند. سوم مهرماه سال جاری بریتانیا، فرانسه و آلمان به صورت خصوصی 
به ایران هشدار دادند که در صورت ادامه کاهش تعهدات از سوی ایران تا ماه 

نوامبر از توافق هسته ای خارج خواهند شد.
آنطور که گاردین گزارش داد اتحادیه اروپا اعلام کرده است اگر گام بعدی 
ایران »به شکل چشمگیری« تعهدات ایران را کاهش داد، مساله عدم پایبندی 
ایران به سازوکار رسمی حل اختلاف ارجاع خواهد شد. زمانی که سازوکار حل 
اختلاف در مورد توافق هسته ای فعال شود، دو طرف ۳۰ روز فرصت دارند 
تا نقض فاحش موافقتنامه را اثبات کنند. این فرایند می تواند به بازگشت 

تحریم‌های بین المللی منجر شود.
ایران در پاسخ به عدم تحقق خواسته‌هایش از اروپا تا کنون سه گام در جهت 
کاهش تعهدات هست‌های برداشته است. ایران در گام اول در ۱۸ اردیبهشت 
ماه محدودیت غنی سازی و آب سنگین را برداشت. در گام دوم در ۱۶ تیر 
ماه سقف سطح غنی سازی برداشته شد و به گفته علی اکبر صالحی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی فعلا تصمیم بر غنی سازی ۴.۲ درصد است. ایران ۱۵ 

شهریور ماه نیز محدودیت تحقیق و توسعه را کنار گذاشت.
صالحی روز دوشنبه، سیزدهم آبان گفت: »اقدامات دیگری انجام شده که الان 

زمان آن نیست و در زمان مقتضی کار‌های بزرگی که انجام شده را اطلاع 
رسانی خواهیم کرد.« به نظر می‌رسد خود اروپایی‌ها هم منتظر هستند تا 
ببینند این اقدامات ایران دقیقا چیست و متناسب با آن واکنش نشان دهند. 
رسیدن به غنی سازی ۲۰ درصد، رسیدن به زمان گریز اتمی و عدم تبعیت 
از نظارت آژانس از جمله مواردی است که اروپایی‌ها روی آن حساس هستند.

 دکتر محسن جلیلوند، کارشناس مسائل بین الملل و استاد دانشگاه معتقد 
است اقدامات اروپا واکنشی خواهد بود و به نوع اقدام ایران بستگی دارد.

این استاد دانشگاه در مورد واکنش احتمالی اروپا به گام چهارم کاهش تعهدات 
هسته‌ای ایران به فرارو گفت: اروپایی‌های دیگر امید چندانی ندارند که بتوانند 
نفوذ سیاسی خود را اعمال کنند. با توجه به اینکه واقعا دست آن‌ها بسته است 
و نتوانستند در مقابل امریکا آنقدر مقاومت کنند که از ایران حمایت کنند 
منتظر می‌مانند تا ببینند ایران چه اقداماتی انجام می‌دهد تا واکنش نشان 
دهند.  این تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: اروپایی‌ها می‌توانند طیف وسیعی 
از اقدامات انجام بدهند؛ از سر طیف که هیچ کاری انجام ندهند تا انتهای طیف 
که از برجام خارج شوند. حالا اینکه کدام را بر گزینند پنج یا شش گزینه دارند 
که یکی از این گزینه‌ها خروج از برجام است. در کل اقدامات اروپا واکنشی 

خواهد بود و به نوع اقدام ایران بستگی دارد.
جلیلوند ادامه داد: ایران با شتاب از برجام خارج نمی‌شود، اما اروپا به احتمال 
قوی بحث خروج از برجام را مطرح خواهد کرد. من تصور نمی‌کنم اروپایی‌ها 
یکباره از برجام خارج شوند، ولی گزینه خروج را حتما در نظر خواهند داشت 

و احتمالا در چند گام این اقدام را انجام دهند.
این تحلیلگر مسائل بین الملل ادامه داد: برجام مدت هاست مرده است؛ نه کار 

می‌کند و نه کمکی می‌کند. اینکه ایران از برجام خارج نمی‌شود به این دلیل 
است که قطعنامه‌های سازمان ملل هنوز در مورد ایران روی »مکانیسم ماشه« 
قرار دارد و ایران سعی می‌کند با تثبیت این کار را انجام دهد، چون اگر به 
یکباره از برجام خارج شویم طبیعتا قطعنامه‌های سازمان ملل که ذیل فصل 

هفتم صادر شده است به طور اتوماتیک بر می‌گردد.
 

اهداف ایران از گام چهارم کاهش تعهدات برجامی
جلیلوند در مورد هدف ایران از برداشتن گام چهارم تعهدات هسته‌ای گفت: 
ایران از چند زاویه به این موضوع نگاه می‌کند. اول اینکه 
دست  از  را  خود  فوری  و  ضربتی  اثر  کم  کم  تحریم‌ها 
این  به  کردن  عادت  حال  در  ایران  اقتصاد  و  می‌دهند 
وضعیت است. ایران در حال وقت کشی است تا اقتصاد 
کشور به وضعیت تحریمی عادت کند و بتواند خود را سرپا 

نگه دارد و به مرز فروپاشی نرسد.
او ادامه داد: از طرف دیگر مسائل آمریکا هم مطرح است. 
در ایران برخی معتقدند شاید ترامپ در دور آینده رای 
کاندیدا‌های  با  شاید  طبیعتا  نیاورد  رای  وقتی  و  نیاورد 
دیگری که ممکن است رئیس جمهور شوند می‌توان نوع 
دیگری تعامل کرد. از طرف دیگر برخی معتقدند ایران با 
این سیاست خود می‌خواهد طوری اروپا را به گوشه رینگ 

ببرد که بپذیرد به آمریکا فشار بیاورد.
جلیلوند در پایان گفت: البته نباید تاثیر نظرات روسیه 
معتقدند  برخی  همچنین  نکنیم.  لحاظ  هم  را  چین  و 
وضعیت  دارد  قصد  موضوع  دادن  کش  همین  با  ایران 
خود در خاورمیانه را تثبیت کند و با تثبیت وضعیت خود 

آمریکایی‌ها را وادار کند امتیازات بیشتری بدهد.
دکتر علی بیگدلی، استاد دانشگاه و کارشناس مسائل اروپا در مورد واکنش اروپا 
به گام چهارم کاهش تعهدات هسته‌ای ایران به فرارو گفت: رهبران سه کشور 
اروپایی اعلام کردند اگر ایران گام بعدی را بردارد از برجام خارج می‌شوند. بنابر 
این آن‌ها این هشدار را به ایران داده اند. صحبت این است که ما تا به کی 
می‌خواهیم این گام‌ها را ادامه دهیم؟ و در انتهای این گام‌ها به دنبال تحقق 

چه هدفی هستیم؟
 این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: اتحادیه اروپا اعلام کرده اگر ایران 
گام‌های بیشتری بردارد، اروپا هم از برجام خارج می‌شود هم بحث اینستکس 
از بین می‌رود. نهایتا به نفع آمریکا می‌شود که به دنبال همه تلاش‌هایی که 
کرد بتواند اتحادیه اروپا را به سمت خودش بکشاند و نتیجه این خواهد بود که 
به احتمال زیاد پرونده ایران به شورای امنیت خواهد رفت و به همان نقطه‌ای 
می‌رویم که در سال ۲۰۱۵ بودیم.  بیگدلی گفت: این نظر من است و نمی‌دانم 
هدف دولت چیست. آقای روحانی در سخنرانی خود گفتند ما راه دیگری غیر 
از این نداریم، ممکن است راه دیگری غیر از این نداشته باشیم، ولی با این 
راه احتمالا دنیا را علیه خود تحریک می‌کنیم، شورای امنیت ایران را تحریم 

می‌کند و همه کشور‌ها تبعیت می‌کنند.
این کارشناس مسائل بین الملل در پایان گفت: هنوز جزئیات اقدام چهارم 
مشخص نشده و اینکه برداشتن این گام‌ها قرار است ایران را به چه نقطه‌ای 
برساند، مبهم است. در همین حالت مبهم هم ممکن است مشکلاتی برای ما به 
وجود بیاورد. بر اساس گفته  سه رهبر اروپایی عضو برجام، با ادامه گام‌ها برجام 

از بین خواهد رفت و ایران هم دیگر تعهدی به برجام ندارد.

روزنامه

جامعه  با  داریم  نیاز  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس  سیاسی-  بخش 
گفتگو کنیم و جامعه باید از نحوه اقدامات ما باخبر باشد و معتقدیم 
باید مسائل با مردم در میان گذاشته شود و بویژه بعضی احکام که 
رسانه  مرکز  گزارش  به  برسد.  آنان  اطلاع  به  است،  مردم  دغدغه 
در  قضاییه  قوه  رئیس  رئیسی  ابراهیم  سید  الله  آیت  قضاییه،  قوه 
نشست با فرهیختگان و فعالان فرهنگی اجتماعی در مشهد گفت: 
این نشست‌ها را برای خود فرصت و نعمتی الهی می‌دانم و معتقدم 
مهم نیست که دغدغه‌ها در چه قالب و با چه ادبیاتی بیان شود. مهم 

این است که انسان در جریان این دغدغه‌ها قرار گیرد.
عدالت،  اجرای  برای  هر چند  اینکه  به  اشاره  با  قضاییه  قوه  رئیس 
بالاخره  افزود:  مواجهیم  موانع  برخی  با  و  دارد  وجود  سختی‌هایی 
جریان‌سازی‌ها  و  قدرت  و  ثروت  باندهای  و  افراد  برخی  منافع 
به لطف  ما  و  قابل عبور است  این‌ها  اما همه  مانع‌تراشی می‌کنند، 

خدا هیچ چیزی را مانع نمی‌بینیم.
رئیسی با تاکید براینکه اطاله دادرسی قابل حل است گفت: ما در 
خصوص علل اطاله دادرسی، ده‌ها علت درون‌سازمانی و برون‌سازمانی 
را احصاء کرده‌ایم و معتقدیم قابل حل است، منتها گاهی می‌بینیم 

به عنوان مثال یک تصمیم نادرست اقتصادی، موجب می‌شود دادگستری 
پرونده‌ها  از  بسیاری  شود.  مواجه  برگشتی  چک  پرونده  از  انبوهی  با 

محصول این تصمیمات و از طرفی نوسانات اقتصادی است.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از اظهارات خود آسیب‌های اجتماعی 
نظیر اعتیاد، طلاق، مفاسد اخلاقی و ... را در شکل‌گیری پرونده‌ها موثر 

دانست.
وی افزود: ما نیاز داریم با جامعه گفتگو کنیم و جامعه باید از 
نحوه اقدامات ما باخبر باشد و معتقدیم باید مسائل با مردم در 
میان گذاشته شود و بویژه بعضی احکام که دغدغه مردم است، 

به اطلاع آنان برسد.
به‌کارگیری  و  جوانان  به  توجه  اصل  اینکه  به  اشاره  با  رئیسی 
آنان را بسیار مهم است، تصریح کرد: منتها در دستگاه قضایی 
بالایی  از پختگی  باتجربه که  افراد  الزام کرده که  قانون  گاهی 
برخوردارند در مناصب گمارده شوند، اما قطعا در بخش‌هایی که 
امکان آن وجود داشته باشد از جوانان توانمند بهره می‌گیریم و 

این کار را هم انجام داده‌ایم.
فعالان  و   فرهیختگان  جمع  در  قضاییه  قوه  رئیس 

فرهنگی‌اجتماعی به موضوع حقوق بشر نیز اشاره کرد. 
رئیسی گفت: بنای تبلیغات دشمن این است که صدای ما در 
عرصه حقوق بشر، هیچ طنین و بازتابی در دنیا نداشته باشد و 

صرفا حرف ناحق آنان به گوش مردم جهان برسد.
بشری  حقوق  جایگاه  کنیم  تلاش  باید  ما  کرد:  تاکید  وی 
معتقدیم  و  برسد  دنیا  عمومی  افکار  نظر  و  سمع  به  اسلامی  جمهوری 

حرف حق جای خود را در عالم باز خواهد کرد.

رئیس قوه قضاییه:

بعضی احکام که دغدغه مردم است باید به اطلاع  آنان برسد

جزئیاتی از تصمیم جدید شورای نگهبان و وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک
اسلامی  شورای  مجلس  شوراهای  کمیسیون  رئیس  سیاسی-  بخش 
جزئیاتی از تصمیم جدید شورای نگهبان و وزارت کشور برای برگزاری 

انتخابات یازدهمین دوره مجلس به‌شکل الکترونیکی را تشریح کرد.
محمدجواد کولیوند رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به برگزاری یازدهمین دوره 
انتخابات  در  اولویت‌‌دار  و  مهم  مباحث  از  یکی  گفت:  مجلس،  انتخابات 
دوره  از  که  است  الکترونیکی  به‌شکل  آن  برگزاری  چگونگی  مجلس، 

پیشین تاکنون جلساتی پیرامون آن برگزار شده است.
شورای  مجلس،  میان   کارشناسی  جلسات  تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
الکترونیکی  به‌صورت  انتخابات  برگزاری  برای  کشور  وزارت  و  نگهبان 
انتخابات  الکترونیکی کردن  برگزار شده است، اظهار داشت: در موضوع 
مدنظر  باید  آراء  امنیت  نیز  و  رأی‌دهندگان  آراء  حفظ  مجلس، صحت، 

قرار گیرد که در این جلسات به‌روی این موضوعات بحث و تبادل نظر 
شده است.

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس اضافه کرد: در جلساتی که اخیراً بین 
وزارت کشور و شورای نگهبان برگزار شده، مقرر شد که شناسایی و احراز 
هویت رأی‌دهندگان به‌عنوان گام اول در الکترونیکی کردن انتخابات، در 

این دوره از انتخابات مجلس به‌صورت الکترونیکی برگزار شود.
کولیوند با تأکید بر اینکه دغدغه‌‌هایی برای الکترونیکی کردن انتخابات 
اقدام شود، گفت: یکی  آنها  به رفع  تفاهم نسبت  با  باید  وجود دارد که 
انتخابات  کردن  الکترونیکی  به  نسبت  نگهبان  شورای  که  ایراداتی  از 
وارد می‌کند، امنیت و صیانت از آراء مردم است که باید با فراهم کردن 

زیرساخت‌‌های آن، همه جوانب بررسی و دغدغه‌ها برطرف شود.
شمارش  در  سهولت  موجب  را  مجلس  انتخابات  شدن  الکترونیکی  وی 

آراء و نیز دقت بیشتر در رأی‌گیری توصیف کرد و افزود: معتقدم در این 
امر نباید شتاب‌زده عمل کرد، بلکه باید زیرساخت‌های آن را ایجاد کنیم 
به‌تعبیر رهبر  انتخابات و رأی مردم که  ناکرده خللی در روند  تا خدای 

انقلاب، حق‌‌الناس است، وارد نشود.
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس در پایان خاطرنشان کرد: در صورتی 
برای  کشور  وزارت  و  نگهبان  شورای  مجلس،  بین  جلسات  ماحصل  که 
بررسی ابعاد برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیک به جمع‌بندی قطعی 
برگزار  الکترونیکی  کامل  به‌طور  مجلس،  یازدهم  دوره  انتخابات  برسد، 

خواهد شد، در غیر این صورت، این امر منتفی است.
یازدهمین دوره  نگهبان،  موافقت شورای  و  وزارت کشور  پیشنهاد  طبق 
به‌طور   )98 اسفند   2( جمعه  روز  در  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 

همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود.


